elegans visum est, Scripturam obtorto collo ad sensum quam maxime alienum pertrahere. Extant commentarii cuiusdam, nomini parceretur, qui quod est apud prophetam Abacuc: *Turbabuntur pelles terrae Madian*, quod iuxta literam  
 845 dictum est de tentoriis Aethiopiae, iuxta moralem intellectum applicari potest ad impios, quorum conscientia tandem perturbanda sit terrore iudicii, detorsit ad Barptolemaeum excoriatum, nimis impudenter etiamsi vera fuisset historia, nunc hoc etiam impudentius, quod Ecclesia eam vt fabulosam reiicit. Quis enim sic loqueretur de Apostolo excoriato, turbatas esse pelles illius?

850 Quod nunc referam nec legi nec ipse vidi, sed ab homine minime vano qui praesens audiuit, accepi. Locus tacebitur, ne quis offendatur morosior. E  
 LB 1042 schola quidam prodiit iam | aliquem gradum adeptus in theologia, in vrbe totius regionis celeberrima, in frequentissima concione sui specimen daturus. Is edidicerat duodecim signa zodiaci eaque magno studio ad allegoriam  
 855 detorquebat, multis admirantibus, subridentibus nonnullis, quibus erat plus nasi. Quam inutili labore vir ille se torserat tribus aut quatuor mensibus. Nam ante tantum spatii solent praemoneri, qui certis diebus eo loco dicturi sunt, quo veniant praeparatiores.

Narrabat idem alium theologiae doctorem, non e multis vnum, sed vt in  
 860 scholastica theologia, ita in disciplinis liberalibus omnibus insigniter eruditum (nam mihi familiariter fuit notus) in eadem vrbe, loco omnium celeberrimo, post trimestrem meditationem, ex infimis grammaticae rudimentis, conatum docere mysterium Sacrae Triadis, eam accommodando ad congruentiam nominis et verbi. Cum eo theologo quum commentarer de variis similitudinibus, per quas docti conati sunt aliquam Triadis imaginem ostendere, dixit  
 865 nulla ex re aptius proferri similitudinem vnus essentiae in tribus personis, quam in figura trianguli mathematica, in qua sunt tres lineae aequales eadem superficie. Quod tamen ridiculi causa non commemoro, praesertim quum in priuata confabulatione dictum sit. Prius illud in tam celebri frequentia nimis  
 870 erat frigidum. Quid multis? Haec licentia paulatim eo processit, vt ista a magnis theologis pro summa laude coeperint affectari.

Ipsae audiui theologiae doctorem Parisiis laurea donatum, ordinis diui  
 Dominici, profecto doctum insigniter et humanum, qui per totam Quadragesimam aliquid admiscuit ex euangelica parabola de filio prodigo, iucunde  
 875 magis quam grauiter affingens quid illi accidisset discedenti a patre, quid reuertenti, ad hunc modum: 'Vbi nunc est noster filius male frugi? Quid rerum gerit? Venit ad molam aquatilem. Ibi restat'. Hic proferebantur e Scripturis testimonia de rotis molae versatilis et ad aberrantem accommodabantur. Postero die: 'Vbi nunc noster prodigus? Quid agit? Repperit  
 880 popinam. Quid illic? Vescitur. Quid eduliorum? Appositae sunt illi linguae incoctae crusto triticeo, artocrea vocant quidam'. Hic adhibebantur testimonia de linguis hominum perniciosis. Singulis item diebus tale quoddam figmentum adferebatur, nonnulla fortasse cum titillatione aurium popularium, quanto cum animorum fructu, nescio. Atqui Diuina Scriptura foecundior est